
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340   

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356  

 
          SITO WEB D’ISTITUTO 

 

Oggetto: Determina a Contrarre per Attività di Formazione – Aggiornamento - Corsi in materia di 

sicurezza obbligatori rivolti al Personale Dipendente 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto che nell’anno scolastico 2022/23 si rende necessario organizzare i seguenti corsi di formazione: 

Nr. 1 Corso di Formazione per Preposti della durata di 8 ore  

Nr. 3 Corsi di Formazione sulla sicurezza di 4 ore  

 

Considerato che la Ditta Rivi S.r.l. organizza queste tipologie di corsi; 

 

Visto il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 

Visto l’art.7, comma 6 D. Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le amministrazioni pubbliche di conferire 

incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza per esigenze cui non possono far fronte con il 

personale in servizio; 

 

Visto il D.L. 95/2012, convertito in Legge n° 135/2012; 

 

Visti gli art. 36-37 del D.Lgs. 81/2008 - Accordo Stato – Regioni del 21/12/2011 

 

Visto il D.I. n. 129/2018 in particolare gli artt. 43, 44 e 45, che consente la stipula di contratti di prestazione 

d’opera professionale con esperti per particolari attività; 

 

Verificata la disponibilità da parte dell’Istituzione Scolastica ad assumere l’impegno di spesa di € 1.560,00 

complessivi per tutti i corsi a carico dell’AGGR. A01-4 Risorse Ex art. 39 bis DL 115/2022 del Programma 

Annuale 2023 

 

DETERMINA 

 

di affidare a RIVI S.R.L. l’organizzazione dei corsi di cui in premessa. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Mariagrazia Braglia 

 

documento firmato digitalmente 

Ai sensi del D.Lgs 82/2005e s.m.i. 

 




		2023-03-16T13:57:53+0100
	MARIAGRAZIA BRAGLIA




